ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

Д О К Т А А Л Ы

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Каа-Хем

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения на территории муниципального

образования «Кызылский кожуун» Республики Тыва

В соответствии со ст. 14, 50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Республики Тыва от 31.10.2023

№ 776 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва

«Комплексное развитие сельских территорий», постановлением

Администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Тыва от 13.11.2025 г. № 105-п «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе

«Кызылский кожуун» Республики Тыва на 2026-2028 годы», Администрация

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения на территории муниципального

образования «Кызылский кожуун» Республики Тыва на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов, которая подлежит применению

для расчета размеров социальных выплат для граждан, изъявивших

желание улучшить жилищные условия в рамках муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий в

муниципальном районе «Кызылский кожуун» Республики Тыва на

2026-2028 годы» утвержденной постановлением Администрации

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от

13.11.2025 г. № 105-п в размере 41 181 (сорок одна тысяча сто

восемьдесят один) рубля 00 копеек.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на

официальном сайте Администрации Кызылского кожууна

https://kuzulsky.rtyva.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя председателя по сельскому хозяйству, экономике

и финансам Ховалыг Л.К.

И.о. председателя

администрации                                                                                А.А. Ховалыг

https://kuzulsky.rtyva.ru/

	1
	2